
UCHWAŁA NR  358/11      

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

Z DNIA   8 czerwca 2011r. 

 

W SPRAWIE: 
 
 
wyrażenia opinii celem uzyskania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej 
dla zadania: „Uzbrojenie nowego osiedla przy ul. Południowej w Końskich” . 
 
 

NA PODSTAWIE: 
 
Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa 
(tekst jednolity Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1590 z późniejszymi zmianami) oraz art. 11b ust. 
1 i 2 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 roku o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji 
inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz.U. z 2008r. Nr 193, poz. 1194 z późn. zm.) 
uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 
 
Zarząd Województwa Świętokrzyskiego opiniuje negatywnie wniosek dotyczący realizacji 
inwestycji drogowej pod nazwą „Uzbrojenie nowego osiedla przy ul. Południowej 
w Końskich” .  

§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
 
      

  
MARSZAŁEK 

WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 

 

ADAM JARUBAS 
      
 

 

 

 



UZASADNIENIE 
 
Do uchwały Zarządu Województwa Świętokrzyskiego - w sprawie wyrażenia opinii 
celem uzyskania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dla zadania: 
„Uzbrojenie nowego osiedla przy ul. Południowej w Końskich” . 
 
Opiniowanie przez Zarząd Województwa inwestycji na drogach publicznych wynika z art. 11b 
ust.  1  i  2  ustawy  z  dnia  10  kwietnia  2003  roku  o  szczególnych  zasadach  przygotowania  i 
realizacji  inwestycji w  zakresie dróg publicznych  (Dz.U.  z  2008r. Nr  193, poz.1194  z późn. 
zm.). 
Pismem z dnia 18.04.2011r. (data wpływu 21.04.2011r.) Zakład Ekspertyz 
i Projektowania Oczyszczalni Ścieków mgr inż. Adam Marzec wystąpił do Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego z wnioskiem dotyczącym wydania opinii 
zgodnie z art.11b Ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. o szczególnych zasadach przygotowania 
i realizacji inwestycji na zadanie „Uzbrojenie nowego osiedla przy ul. Południowej 
w Końskich”.  Do pisma załączono: pełnomocnictwo, zaświadczenie dot. położenia terenu 
inwestycji na obszarze m.p.z.p. znak UKO.AW.7327-517/2010 z dn. 07.12.2010r., zmiany 
w dotychczasowej infrastrukturze terenu, analizę powiązania projektowanych dróg 
z istniejącymi drogami publicznymi, decyzję Burmistrza Miasta i Gminy Końskie 
zatwierdzająca projekt podziału nieruchomości z dnia 04.11.2010r., pismo Gminy Końskie 
z dnia 18.04.2011r. Pełnomocnictwo z dnia 29.12.2010r. podpisane przez Burmistrza Miasta 
i Gminy Końskie upoważnia pana Adama Marca do reprezentowania przed organami 
i instytucjami administracyjnymi we wszystkich sprawach formalno-prawnych związanych ze 
składaniem wniosków, uzyskiwaniem uzgodnień, pozwoleń, opinii, decyzji 
administracyjnych i warunków technicznych dotyczących zadania pn. „Uzbrojenie nowego 
osiedla przy ul. Południowej w Końskich”. 
Departament Infrastruktury pismem znak: INF.II.0824.33.2011 z dnia 02.05.2011r. poprosił 
o uzupełnienie wniosku o uchwałę Rady Miasta i Gminy Końskie w sprawie zaliczenia dróg 
objętych opracowaniem do kategorii dróg publicznych. Wnioskodawca faxem z dnia 
26.05.2011r. poinformował, że Urząd Gminy Końskie nie posiada uchwały zaliczającej drogi 
objęte opracowaniem „Uzbrojenie nowego osiedla przy ul. Południowej w Końskich” do dróg 
publicznych. 
Dokumentacja „Uzbrojenie nowego osiedla przy ul.Południowej w Końskich” obejmuje 
budowę dróg 1KDD, 2KDD, 3KDD, 4KDD, ścieżki rowerowej KDP3, obustronnych 
chodników, kanalizacji deszczowej oraz obiektów oczyszczania ścieków opadowych 
z wylotem do Cieku od Wincentowa, linii kablowych SN, stacji SN/NN, kablowych linii NN, 
kablowej sieci oświetlenia drogowego, przebudowę kolidującej linii 15kV. 
Celem jej opracowania jest kompleksowe uzbrojenie terenu pod budowę osiedla 
mieszkaniowego. Obszar inwestycji obejmuje teren miasta Końskie, dla którego obowiązuje 
miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego. Decyzją Burmistrza Miasta i Gminy 
Końskie z dnia 04.11.2010r. zatwierdzono projekt podziału nieruchomości. Drogi wewnątrz 
osiedlowe nie podlegają zapisom specustawy drogowej. Zgodnie z zapisem specustawy 
drogowej art.1 ust.1. „Ustawa określa zasady i warunki przygotowania inwestycji w zakresie 
dróg publicznych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (Dz.U. z 2007 r. Nr 19, poz. 115, Nr 23, poz. 136 i Nr 192, poz. 1381 oraz 
z 2008 r. Nr 54, poz. 326), zwanych dalej "drogami", a także organy właściwe w tych 
sprawach.”.  



W materiałach wykorzystano informacje i dokumentację udostępnioną przez Zakład 
Ekspertyz i Projektowania Oczyszczalni Ścieków mgr inż. Adam Marzec (adres: 25-734 
Kielce, ul. Jagiellońska 74). 
 


